
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria pdr Administratd dhe personel

Zyra e Prokurimit
Nr 03/ ( (\
oate .i \ ,j zozg

KONTRATII PROKURIMI NR 15
Komuna e Malishevds (nd vazhdim'!rAut.riteti l(ontraktues',), nE njdrdn and; dhe

Valmira Shala e lindur me datd 19,01,1998 ne Ngucat me numer peronal 1,241,0220g7, (ne vazhdim
"ofruesi i Sh6rbimeve"), ne andn tjet6r, jand pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p6r sh6rbimet e
shdnuara me poshtE:

SHERBIME KONSULENTE - NJEMBEDHJETE (11) Loro Loro 9 - KoNsuLENT E NE DREJToRIN
PER ARSIM me numdr identifikues: 62500-23-003-Z-2-L

Neni I L€nda

1'1 Ldnda e kontrates 6shtd performimi i shdrbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve:

SHERBIME KONSULENTE NE DREJTORIN PER ARSIM

Neni2 Qmimi

2'L Qmimitotal i sh6rbimeve 6shtd: 8,784,00€ (tet6mijEeshtat6qind6etet6dhjet6ekatereuro)
Euro pEr nj6zet6ekater (Za) muaj.

Pagesa ofruesit tE sherbimeve do td i b6het nga data 1-S n6 fillim tE gdo muaji nga 366,00€
(treqindeegjashtEdhjet6egjasht6euro) dhe nga kjo shumE ofruesi i sherbimeve duhet t6 i kryej
obligimet tatimore ne perputhje me ligjet n6 fuqi n6 Republiken e Kosov6s.

2'2 Qmimi i p6rmendur nd Nenin 2,1 md sip6r duhet te jete e vetmja pagesd q6 Autoriteti
Kontraktues i ka borxh ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds. Aiduhette jete i prer6 dhe t6 mos i

n6nshtrohet ndryshim eve.

2'3 Pagesat do td bdhen n6 pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t6 Veganta t6 kontratds.

Neni 3 Rendi i p€rpar0sis0 i dokumenteve t€ kontrat€s

3,1 Kontrata p6rbehet nga dokumentet n6 vijim:

(qq) Marr6veshja e kontratEs;

(rr) Kushtet e Veganta t6 Kontrat6s;

(ss) Kushtet e p6rgjithshme t6 Kontrat6s;

(tt) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke pdrfshi16 edhe Specifikimet Teknike;
(uu) Oferta financiare (pershkriml i Qmimeve);

(vv) [sheno gdo dispozite tjetdr ft dosjes si tenderit],



3'2 Dokumentet e ndryshme qE e pdrb6jn6 kontrat6n konsiderohet se shpjegojnE nj6ra tjetr6n; dhe
n6 raste tE paqartdsisa ose divergjences, ato duhet t6 lexohen sipas rendit t6 p6rpar6sis6 n6 t6 cilin
jan6 dh6n6 md siper.

Neni 4 Komunikimet

4,1 Te gjitha komunikimet me shkrim q6 kand te bejnd me kdtd Kontrat6 nddrmjet Autoritetit
l(ontraktues, nga njera anE dhe Ofruesit te Sh6rbimeve nga ana tjet6r duhet te cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj tE identifikimit dhe duhet te dergohen me post6, faks, email ose t6
dorezohen personalisht,

4.2 Ndse personi q6 d6rgon komunikatdn k6rkon v6rtetim tE pranimit tii saj, ai duhet ta thote kete
nd komunikaten e tij, Sa herd qE ka afat t6 fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, dErguesi
duhet tEi kerkoje vdrtetim td pranimit tE komunikatds sd tij, Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i
marrtj ttj gjitha masat e nevojshme p6r t6 siguruar pranimin e komunikimit t6 tij.

4'3 Kudo n6 kontrat6 parashikohet pEr dhEnien e ndonjd njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pdrveg nEse specifikohet ndryshe n6 njoftim te tille, pElqim, miratim, certifikat6 apo
vendim do t6 jetd nd form6 tE shkruar dhe fjalEt "njofton", "v€!rtetoj6", "miratoj "ose"vendos6 "do t6
interpretohen nd perputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim itill6 nuk
duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4,4 Kjo kontrat6 6sht6 e pdrgatitur ne gjuhen SHelpE n6 tri origjinale, dy prej t6 cilave jan6 p6r
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale p6r ofruesin e sh6rbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Ofruesin e Sherbimeve

L?-.c4.eoz3



r(usHTAT I] YEqANTA

lllLt tl;l'IJfi:iI't!'ffi,,i:dhe/ose nclrvshojn0 r(pK, sa he'd qd ka nje konflikt, dispozirar ketu cro r0

toyll:,ii#',',oi;{'liio!#',',i,f{fi;::,i:ine, sip,s nevoids, nd shdnimer kurilve rd pdrmendura per nenet

l( u,t htet e pdrgfith ilme td.Konttalds A m a n do m e n I I me t/Mo d tlt kt n t I Nen lt,p d i la r ls a g y,py

l,igji i zbarueshEnr
dhe gluha

Ligjet e l(osovUs qEjanUn€-fuqi do tH zbatohen pEl t0 gjirha 9€shtjerq0 nuk mbutohen nga dispoztrat e kont'ates, Jui,iiltririli l" ti,lriJ"'giykata pEIkatese nU prishtine,

Gjuhn e p8rdorur do tC jetts SHeIpE,
Iriliirnidhe
P0r'lundimii
sh0rbimeve

Dnrn e Flillmtr tts fiiltmlt tu shdrbtmeve ushtu 27,03,2023

Datn e Ptsrfundlmlt tU Shdrblmove Bsht8 27,03,2025,
Vendi i Sher.bimeve vendiik,yerjes s0 shB'bimeve Esht0 nd I(omunHn c Marshev0s. n0Drcjtorln pIr, Arsim,

Menaxhimi i

Kontrat€s
Menaxheli i ofl,uesit l0 sherbimeve Hshtd zyrtnrl I rlrejtoris pt!rArsim z,Envcr MRzreku i cakruar, ,, ;;;i;';g a zt(A i AI(,
Menaxher,i i otluesine r!:l?i3:r, 0sh.rE pOr,gjegjes p0r mbikqyrjene of'uesit tc she'bimeve oEr t0rd pe'iudhen ru rfrotg kontrara dukefi I lua' nga dira.c pa'd e ri tiirii ir' rr,,rril;il ffilire perfundimin eI(onrrates, Qellimi i mbikqyrjes eshte te r,"n,rrr[j kryerjen eshe|bimeve te ofi,uesit te s[e;bim;v;

QplJ.mt,lir,vCsofe tts

L(onsqlentif I

,l

4,

6,

1

L

VlelUsimi i statusit zhvillimor, psikologjik, emotiv dhe tds,ielljes .sti ftmijUve dh,e tE 
'riqievr-"b'aruar: 

ne rnarjetpskoiogjike rE standaldizuala, teknikai'f,ojetruerc Otrcvend imct tjera prof'esionale;
l'unU kEshill0dhUnUse me.pelsonelin ar,sinlor, keshillatdrejtuese rU.shkollave, fami'tlet Jh. fer,r,.iei"ie frrshen ernlldqenies sociate dhc . kirJdeslr pc,: 

,'iemlJe;nOln,ne

dhe tr.ajnirn prind0r,ve nur zhviliimin ,if,, frqir]*i, e ryr.e nu
nr br ojtj,cn dhc kujdesin'nOaj lem iieve;-rII 

v' Hvr r'" I II

l-laltimi i piancve inclividuale te zhvillimit clhe pun€ me
jY-r,Uqt,Ant flamitjet bazuar n0 aro ptano;
felapi Individuale, lamiljare dhe grupor:e
le haltoj dhe mbai punetori dhJ trajnime p0r ldmijEt dhefamiljet; rv r/vr r\

Idsntifikimi iburimeve t0 mundshme t0 ndihmUs ngakomuniteti;
Plot0sim j i baztss s0 tE dh0nave clhe p€r.ciellja e saj;I)gyla lic|a sipas k0i'kesave tB rr.thFhF^a"ir

i shkurtir tdetyraiffisore ,ld renditura.
Pdrshkrinri i detylave pUl pozitEn e psikologut nU DKA



9, ldentiflkon nxAn

adekuat psikologJik;

10' PErpilon teste t6 bazuara p6r dragnostikimrn e v6shtir6sive
nE m6simdh6nie;

lx Mban lidhJe me ekrpet profesionare t6 qendr6s burimore;12, K6shillon nxen6sit t6 clldt kane nuroJe peinJlhm6 n6 m6sim,pund vazhduese, k6shlllon zgjedhJen e profeslonit ose t6cil6t kan6 nevoJ6 p6r k6shilla pei te tetf<af ua.r problemet
personale;

13, Kontribuon n6 lehteslmin e procesit t6 te nxenit dhepr0movon zhvillimln kognltiv, emoclonal, soclal dhepersonal tE nx6nAsve,
14, Ofron nOifrm6 n6'iejkallmln e v6shtl16stve 16 natyr6spsikotogjlke me te gJith6 akter6t n6 shkoltbl
15, Vierdson dhe interp.reton gdshtjet qe kan€ te bejn6 meprocesin e t6 nx6nit dhe zhvlllimit kognltiv, emocional, social

dhe personal t6 nx6n6sve,
16, ldentlfikiml I k6rkesave t6 instltucloneve arslmore p€r tdzhvllluar projekte n6 bashkdpunf m mu MASHT_in dheMinlstrite tJera nE eevertn6 e vendii dhe gjithashtu

angazhohet t6 kryeJ pun6 td nevoJshme p6r DKA-en neraport me DreJtorlt6 tjera t6 komunds pir te plotesuar
nevoJat e DKA.s6;

17, ldentlfikimi iburlmeve te mundshme t6 ndihmEs ngakomunlteti shkollor dhe lblzneslt pA.rertirimf n e proJekteve

1 R I::11#:? T,IT,:.: 
6 

*.tkoh e n per r nstitu cio n et a rsimore;18, ldentifiktmi I te gJttha OJe-ve n6'komund dhe raJon e mdgjer6, t6 cilat kan6 nd program t6 pun6s eduklmln dhearsimimln e t6 rlnJve l
19, Koordinrmr pEr proJekte td perbashk€ta mes DKA-s6 dhe

OJe.ve t6 cllat veprojnd n6 komund dhe m6 gJer6 qe kan6 te
bdJne nd trajtlmln e temave soclale mes komunltetlt shkollor
i

Kryen detyla ljela sipas k0r,kesds sd udh0heq6sit,

Obiigimer e

Autot'itetit
l(ontt'aktu es Obligohet.AI( q€ mbasi ta e pranox rap'l,rin e kryerjes se sherbimevenga zyrtar,i perkates i caktu.ar ngaZKA i AK re i; paguaj shumeno.fi'uesit tE shelbimeve na lfogaiin Unnfra,lc't[oirresf t tU

Pagesa do t0 hghet nE Euro,

sherbtmeve sipas nenir 2;#i, j;e i;;;;j'k;;,;;:
DHrnete likuiduara Norma e d0meve tU likuiduara Esht| [shdno p€rqindJen e Qmlmit tdKontratCsJ n0 dite,

Shuma maksinrale e ddnreve tU ljkr.rlduar.a per ter.U kantrqign g$hte
[shd.no pcrqindJen e Qmtmit u Xrnriotei\ iu i*irf , flnat tskon tlatds.

Sigur,ia e ekzekutimit Shume e Sigut,is0 sE Ekzekutimit dshtt,: EtJR,
Sigulimi qd do t0
nten'el nga ofi'uesi i
.sh0rbimeve

Rleziqet dhe mbulimi nga sigur,imi clo tts jen0:

a) Autom.ieti motolik i pal0s s0 T.r.et| fsh€no shumdnJ

c) PEr'giegi0sia ndai punddhereJit or,,. r,rrpr.3i*.,i ipunEror,.vc
,. [sh|no shumdn/



e) I'lumb,ja ose d0mtimi i pajisjeve dhe plon0s [shdno shun\n.l

Palimete
ptir,gjirhshme re
pngeses

Orari i pagesds clo td letEr.pngesR ofrueslt tB sherbrmeve do tE r

ll1;*Sl" I f :, I ;s,,il nr r r rn i!- irr o m u u 
j 

i 

-n 

uo' i?0, o o e

lI,J,I'fi 
y,t;lt1yit",11i*ji;,H?l*#f 

:,*;:],ff *rl:,,llgjet n0 fuqt nU Repubiltren , ffi;;;dr:""r"v' 
v I

l(ontr,oil i i kualitetit Parimi dhe rnodalitetet e Inspektimit td Shtjrbimeve nga Autoritetikontraktues do ru jenE si ne vi;imi /sliriij'""""'
Peliudha Gar,antuese e Delekteve Hshtd [shino datdn]

Zgjidh.ja miqOsore e
mosm ar,r'Oveshjes fSpeci/ikont departamentin e Komblonlt pdrgjegjcs per pajtimJ

Z,giiclh)a e

mosmalr.0veshjes me
plocedule giyqOsore a) Qdo mosmarrdveshie nd0rmjet palEve td cilat mund t0linclin gjatEekzekurimit s0 k€saj tionr'ate cfie !e nut [h;u; mundur te zgiidher

ilfl:h: ndfi,mjet pateve do te,oortzohet irninlirr, gtykaenklmpetente| nd pajtim me llgiin nU Knsorul 
--"""

ose



,Republika e I(osov€s
nomuna e Malishev€sOrejtonf-pe

Date 20,01.2023

ritutti ipoziGiffiffi

SPEC'FIKACION

Valmire Shala
Vl,L"ul \


